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SENAT DE BELGIQUE

SESSION DE 1975-1976

11 DECEMBRE 1975

Projet de loiportant:
1º ratification d'arrêtés royaux pris en exécu-

tion de la loi du 23 juillet 1971 concernant
la fusion de communes et la modification de
leurs limites

2º suppression des fédérations périphériques
créées par la loi du 26 juillet 1971 organisant
les agglomérations et les fédérations de com-
munes

AMENDEMENTS PROPOSES
PAR MM. DULAC ET SPITAELS

ARTICLE 1ter (nouveau)

Insérer un article 1ter (nouveau), libellé comme suit :
« Par dérogation à l'article 1er de la loi,aucune fusion

n'est opérée dans l'arrondissement électoral d'Ath-Tournai-
Mouscron. »

Subsidiairement:
Insérer un article 1ter (nouveau), libellé comme suit:
« Par dérogation à l'article 1er de la loi, les communes de

l'arrondissement électoral d'Ath-Tournai-Mouscron, s'étant
volontairement prononcées pour les fusions suivantes,sont
autorisées à fusionner par priorité :

» Avant le 1er mars 1976, les conseils communaux des
communes ci-après sont autorisés à confirmer la délibé-
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Voir:
Documents du Sénat :
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721 (1975-1976)- Nº 44

BELGISCHE SENAAT

ZITTING 1975-1976

11 DECEMBER 1975

Ontwerp van wethoudende :
1º bekrachtiging van koninklijke besluiten geno-

men in uitvoering van de wet van 23 juli 1971
betreffende de samenvoeging van gemeenten
en wijziging van hun grenzen

2º afschaffing van de randfederaties opgericht
door de wet van 26 juli 1971 houdende orga-
nisatie van de agglomeraties en federaties
van gemeenten

AMENDEMENTEN
VAN DE HEREN DULAC EN SPITAELS

ARTIKEL 1ter (nieuw)

Een artikel 1ter (nieuw) in te voegen, luidende:
« In afwijking van artikel 1 van de wet heeft geen samen-

voeging plaats in het kiesarrondissement Aat-Doornik- Moes-
kroen. »

Subsidiair:
Een artikel 1ter (nieuw) in te voegen, luidende:
« In afwijking van artikel 1 van de wet, mogen de gemeen-

ten van het kiesarrondissement Aat-Doornik-Moeskroen die
zich vrijwillig hebben uitgesproken voor de volgende samen-
voegingen, bij voorrang fusioneren :

» Vóór 1 maart 1976 mogen de gemeenteraden van de
volgende gemeenten de beraadslaging van de bestendige de-
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Zie :
Gedr. St. van de Senaat:
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ration de la députation permanente du Hainaut concluant
à la fusion des susdites communes età créer une nouvelle
entité dont ils détermineront le nom.

1. Beloeil, Ellignies-Sainte-Anne, Stambruges, Grosage,
Huissignies et Ladeuze (Sud);

2. Basècles, Quevaucamps, Ramegnies, Thumaide et Wa-
delincourt;

3. Frasnes-lez-Buissenal, Buissenal, Hacquegnies, Her-
quegies, Montroul-au-Bois, Moustier et Œudeghien;

4. Anvaing, Arc-Watripont, Cordes, Dergneau, Forestet
Saint-Sauveur;

5. Tournai, Ere, Froyennes,Orcq,Ramegnies-Chin, Ru-
millies, Saint-Maur, Warchin et Willemeau;

6. Gaurain-Ramecroix, Barry, Beclers, Havinnes et
Maulde;

7. Templeuve, Blandain, Hertain, Lamain et Marquain;
8. Kain, Mont-Saint-Aubert et Mourcourt;
9. Leuze, Aubechies, Blicquy, Chapelle-à-Oie, Chapelle-

à-Wattines, Gallaix, Grandmetz,Pipaix,Thieulain,Tourpes
et Willaupuis;

10. Péruwelz, Baugnies, Bon-Secours, Braffe,BuryetRou-
court;

11. Wiers, Brasmenil, Callenelle, Wasmes-Audemez-Brif-
fœil;

12.Antoing,Bruyelle, Calonne, Chercq, Fontenoy, La-
plaigne, Vezon, Vaulx, Maubray et Péronnes;

13. Bléharies, Hollain, Howardries, Jollain-Merlin, Les-
dain, Rongy et Wez-Velvain;

14. Rumes, La Glanerie, Taintignies, Esplechin, Froidmont
et Guignies;

15.Celles, Escanaffles, Molenbaix, Pottes, Amougies,
Anserœul, Orroir et Russeignies;

16. Velaines, Melles, Popuelles, Quartes et Thimougies. »

J. DULAC
G. SPITAELS

( 2)
putatie van Henegouwen strekkende tot de samenvoeging
van hun gemeenten en de oprichting van een nieuwe ge-
meente waarvan zijde naam zullen bepalen, bevestigen :

1. Belœil, Ellignies-Sainte-Anne, Stambruges, Grosage,
Huissignies en Ladeuze (Sud);

2. Basècles, Quevaucamps, Ramegnies, Thumaide et Wa-
delincourt;

3. Frasnes-lez-Buissenal, Buissenal, Hacquegnies, Her-
quegies, Montroul-au-Bois,MoustieretŒudeghien;

4. Anvaing, Arc-Watripont, Cordes, Dergneau, Forest en
Saint-Sauveur;

5.Tournai, Ere, Froyennes, Orcq, Ramegnies-Chin, Ru-
millies, Saint-Maur, Warchin en Willemeau;

6. Gaurain-Ramecroix, Barry, Beclers, Havinnes en
Maulde;

7. Templeuve, Blandain, Hertain, Lamain en Marquain;
8.Kain, Mont-Saint-Aubert en Mourcourt;
9. Leuze, Aubechies, Blicquy, Chapelle-à-Oie, Chapelle-

à-Wattines, Gallaix, Grandmetz,Pipaix,Thieulain, Tourpes
en Willaupuis;

10.Peruwelz, Baugnies, Bon-Secours, Braffe, Bury en
Roucourt;

11. Wiers, Brasmenil, Callenelle, Wasmes-Audemez-Brif-
fœil;

12.Antoing,Bruyelle, Calonne, Chercq, Fontenoy, La-
plaigne, Vezon, Vaulx, Maubray en Peronnes;

13.Bléharies,Hollain, Howardries, Jollain-Merlin, Les-
dain,Rongy en Wez-Velvain;

14. Rumes, La Glanerie, Taintignies, Esplechin, Froidmont
en Guignies;

15. Celles, Escanaffles, Molenbaix, Pottes, Amougies,
Anserœul, Orroiren Russeignies;

16. Velaines, Melles, Popuelles, Quartes en Thimougies. »

30.181/1 - E. Guyot,s. a .,Bruxelles.


